
На основу члана 41. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа 

и управљању ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", број 87/18), 

члана 36. став 1. тачка 64., члана 40. став 1. тачка 6. и став 4. и члана 128. став 1. 

Статута града Зрењанина ('"Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20 – 

пречишћен текст и 7/23), члана 49. став 1. тачка 6. и члана 53б Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 – 

пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 - испр.), а на основу предлога Комисије за 

персонална питања, Скупштина града Зрењанина на седници одржаној 

___________ године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И ПОСТАВЉЕЊУ 

ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

 I 

У Решењу о образовању и постављењу Градског Штаба за ванредне 

ситуације број 002838321 2024 09178 001 000 000 001 04 048 од 11. октобра 2024. 

године, у тачки II. подтачка 10. мења се и гласи: 

 

"10. Драган Јекић, представник ПУ Зрењанин". 

 

II 

Ово Решење је коначно.  

 

III 

Решење објавити у ''Службеном листу града Зрењанина''.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Одредбом члана 41. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа 

и управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС”, број 87/18) 

прописано је, између осталог, да се за праћење активности на смањењу ризика 

од катастрофа и координацију и руковођење у ванредним ситуацујама образују 

штабови за ванредне ситуације и то за територију града - градски штаб за 

ванредне ситуације, који образује надлежни орган града. Одредбом члана 36. 

став 1. тачка 64. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', 

број 17/20 – пречишћен текст и 7/23) прописано је да Скупштина града оснива 

стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 

Чланом 40. став 1. тачка 6. прописано је да Скупштина града образује стална 

радна тела, међу којима и Градски Штаб за ванредне ситуације, а ставом 4. истог 

члана прописано је, да се надлежност и број чланова, начин избора и разрешења, 

као и начин рада сталних радних тела утврђује Пословником Скупштине града 

Зрењанина, а надлежност и број чланова других радних тела утврђују се 



одлуком о њиховом образовању. Чланом 128. став 1. Статута утврђено је да 

Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, закључке, 

препоруке и упутства. Чланом 49. став 1. тачка 6. Пословника Скупштине града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст, 

33/20, 7/23 и 8/23 - испр.) прописано је да Скупштина образује стална радна тела, 

између осталих и Градски Штаб за ванредне ситуације, а чланом 53б прописано 

је, између осталог, да Градски Штаб чине командант, заменик команданта, 

начелник и чланови Штаба. Командант Градског Штаба за ванредне ситуације је 

Градоначелник, по положају, а заменик команданта Градског Штаба је заменик 

Градоначелника или члан Градског већа. Начелника, заменика и чланове 

Градског штаба за ванредне ситуације, поставља и разрешава Скупштина, на 

предлог Градоначелника. Комисија за персонална питања Скупштине града 

утврдила је Предлог Решења о измени Решења о образовању и постављењу 

Градског штаба за ванредне ситуације. На основу предлога Комисије за 

персонална питања, Скупштина града Зрењанина донела је решење као у 

диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Решења може се поднети тужба 

Управном суду у року од 30 дана од дана достављања овог Решења.  

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:  

1. Именованим лицима из тачке II. основног и овог Решења 

  2. Одељењу за финансије,  

3. Архиви.  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:                                              ПРЕДСЕДНИК 

Дана:                                          СКУПШТИНЕ ГРАДА 

З Р Е Њ А Н И Н                                    Чедомир Јањић 

 

Предлагач: 

Комисија за персонална питања 

Кристина Ћиришанин, председник 

                                                   

             

            

 

                           

                                                   

 


